
Ovo Rješenje postalo je r) tJ Il '/,...,.
pravomoćno dana &o .00 ' ()VI')

REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA ENERGETSKA
REGULATORNA AGENCIJA

Ulica grada Vukovara 14
10000 Zagreb

1\ .0&. W~?

Klasa: UPI 034-02/13-31128
Urbroj: 3if~D~\1~-0'-\

Zagreb, 28. kolovoza 2013.

Hrvatska energetska regulatorna agencija na temelju članka 11. stavka 1. točke 8. Zakona o
regulaciji energetskih djelatnosti ("Narodne novine", broj 120112) i članka 11. stavka 2. Zakona
o tržištu električne energije ("Narodne novine", broj 22113), u upravnom postupku izdavanja
rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, pokrenutom na zahtjev
trgovačkog društva EKO ZADAR DVA d.o.o. za usluge, Knezova Šubića Bribirskih 15/B,
Benkovac, na 16. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije održanoj
28. kolovoza 2013., donosi sljedeće

RJE ŠENJE
O STJECANJU STATUSA POVLAŠTENOG PROIZVOĐAČA ELEKTRIČNE

ENERGIJE

1. Odobrava se Zahtjev za izdavanje rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača
električne energije iz postrojenja koja koriste obnovljive izvore energije ikogeneraciju
trgovačkog društva EKO ZADAR DVA d.o.o. za usluge, Knezova Šubića Bribirskih
15/B, Benkovac, MBS: 110014215, OrB: 92434976123.

2. Trgovačko društvo EKO ZADAR DVA d.o.o. za usluge, Knezova Šubića Bribirskih
15/B, Benkovac, MBS: 110014215, OIB: 92434976123, obavljat će energetsku
djelatnost proizvodnje električne energije na postrojenju za proizvodnju električne
energij e sa sljedećim karakteristikama:

naziv postrojenja: Vjetroelektrana ZD4;
grupa postrojenja: 2.b. vjetroelektrane iz Pravilnika o korištenju obnovljivih izvora
energije i kogeneracije ("Narodne novine", broj 67/07);
registarski broj prema Registru projekata i postrojenja za korištenje obnovljivih
izvora energije i kogeneracije te povlaštenih proizvođača: 1547445-0281109;
lokacija postrojenja: Zadarska županija, grad Benkovac, k.o. Kula Atlagić, k.č.br.:
186811,1867/14,1868115; k.o. Karin, k.č.br. 102711; k.o. Benkovac, k.č.br.: 720/2,
730, 1117,2337 i k.o. Buković k.č.br.: 332811, 333211, 3990, 3998/2;
instalirana snaga postrojenja: 9 MW;

113



tehnički opis izgrađenog postrojenja "Vjetroelektrana ZD4", iz srpnja 2013.;
datum početka redovnog pogona i datum početka isporuke električne energije u
elektro energetsku mrežu: po izvršnosti Rješenja o stjecanju statusa povlaštenog
proizvođača električne energije.

3. Ovo Rješenje izdaje se na razdoblje od 14 godina, koje se računa od dana izvršnosti
ovoga Rješenja.

4. Ovo Rješenje dostavit će se u roku od 8 (osam) dana od dana izvršnosti Ministarstvu
gospodarstva, Hrvatskom operatoru tržišta energije d.o.o., Hrvatskom operatoru
prijenosnog sustava d.o.o. i HEP-Operatoru distribucijskog sustava d.o.o.

5. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne
agencije.

o bra z lož e nj e

Trgovačko društvo EKO ZADAR DVA d.o.o. za usluge, Knezova Šubića Bribirskih 15/B,
Benkovac, MBS: 110014215, OIB: 92434976123, (dalje: EKO ZADAR DVA d.o.o.), koje
zastupa Vladimir Matjačić, zatražilo je na propisanom obrascu Zahtjeva za izdavanje rješenja o
stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije iz postrojenja koja koriste
obnovljive izvore energije i kogeneraciju (dalje: obrazac Zahtjeva), zaprimljenom u Hrvatskoj
energetskoj regulatornoj agenciji 9. kolovoza 2013., izdavanje rješenja o stjecanju statusa
povlaštenog proizvođača električne energije.

Trgovačko društvo EKO ZADAR DVA d.o.o. je, uz uredno ispunjeni obrazac Zahtjeva,
priložilo sljedeću dokumentaciju propisanu člankom 13. stavkom 2. i 3. Pravilnika o stjecanju
statusa povlaštenog proizvođača električne energije ("Narodne novine", broj 88/12) (dalje:
Pravilnik):

Uporabnu dozvolu, klasa: UP/I-361-05/13-01/01, urbroj: 2198/1-11-111-13-12 od 2I.
kolovoza 2012., izdanu od Upravnog odjela za provedbu dokumenata prostornog uređenja
i gradnje Zadarske županije, Ispostava Benkovac;
Ugovor o korištenju srednjenaponske distribucijske mreže broj: 4014-13-003024 i Ugovor
o korištenju srednjenaponske distribucijske mreže broj: 4014-13-003025;
Tehnički opis izgrađenog postrojenja "Vjetroelektrana ZD4", iz srpnja 2013.;
Elektroenergetsku suglasnosti broj: 401400-10 1654-0022, od 3. srpnja 2013.
Elektroenergetsku suglasnosti broj: 401400-101654-0032, od 3. srpnja 2013.
Godišnji plan proizvodnje;
dokaz o uplati naknade za podnošenje zahtjeva za izdavanje rješenja o stjecanju statusa
povlaštenog proizvođača u iznosu propisanom Odlukom o visini naknada za obavljanje
poslova regulacije energetskih djelatnosti ("Narodne novine", broj 155/08,50109, 103/09 i
21112).

Na temelju utvrđeno ga činjeničnog stanja, a cijeneći svaki dokaz pojedinačno i u njihovoj
cjelokupnosti, utvrđeno je da je trgovačko društvo EKO ZADAR DVA d.o.o. uz uredno
ispunjeni obrazac Zahtjeva dostavilo dokumentaciju iz članka 13. stavka 2. i 3. Pravilnika, čime
je ispunilo sve uvjete za izdavanje rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača
električne energije iz članka 11. stavka 2. Zakona o tržištu električne energije te je stoga
odlučeno kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja.

U pogledu utvrđivanja vremenskog razdoblja važenja ovoga Rješenja primijenjen je članak 15.
Pravilnika te je odlučeno kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja.

2/3



Člankom 26. stavkom 1. Pravilnika propisana je obveza Hrvatskoj energetskoj regulatornoj
agenciji da rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije dostavi
Ministarstvu gospodarstva, operatoru tržišta, operatoru prijenosnog sustava i operatoru
distribucijskog sustava te je stoga odlučeno kao u točki 4. izreke ovoga Rješenja.

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se
pojedinačne odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u
obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne
agencije te je stoga odlučeno kao u točki 5. izreke ovoga Rješenja.

JŠ\~-;-:-HR""'
"'~'9'" ...

~
~r '. _'k -1., ~-~-
'I~. <:

'.~omis Jure~ ,ić, dipl. ing.
\ ~ . <o ~">.Ij. \.4'4! -'1 r. ~ ~~

.< ~. K·\ ~~~.
- ...-...-~-.-.u p u t a o pra v n o m Iije k u:

Ovo Rješenje je izvršno.
Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod
Upravnog suda u Splitu, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja.

Prilog: Tehnički opis izgrađenog postrojenja "Vjetroelektrana ZD4", iz srpnja 2013.

3/3


